
 
 

 

 

                                                                                                                         Repertorio generale n. 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

 
Seduta del 31 dicembre   2014  n. 260 

 

 

OGGETTO:  Gestione dei parcheggi pubblici a pagamento. Atto di indirizzo. 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 31 del mese di dicembre alle ore 12:40 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.ra  DI SIPIO          Nadia 

2. Sig.     MENNA           Luca 

3. Sig.     NESTORE   Giuseppe Marco 

4. Sig.ra  RABOTTINI   Lucia Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la propria deliberazione n. 40 del 21.3.2014 con la quale, in applicazione dell’art. 57, 

comma 2,lett b) del d.lgs. 163/2006, è stata prorogata fino al 30.9.2014 a favore della SO.GE.T. Spa 

 



la gestione dei parcheggi a pagamento di p.zza San Francesco e via Carlo Bernabeo (c.d. 

Parkeggino); 

VISTO il contratto in data 16.10.2009, rep. n. 2016, con il quale è stato affidato per anni 5 

all’Impresa A.I.P.A. SpA la gestione dei parcheggi a pagamento coperti e a raso nel Comune di 

Ortona, come individuati nelle deliberazioni della G.M. n.32 del 7.3.2008 e 39 del 17.3.2008; 

VISTA la propria deliberazione n. 187 del 1.10.2014 con la quale le predette gestioni venivano 

prorogate ad entrambe le Ditte fino al 31.12.2014; 

CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione proporre  un bando per l’affidamento 

dei servizi di parcheggio a pagamento, ricomprendendo come oggetto della  procedura di gara tutti i 

parcheggi attualmente esistenti  nel territorio Comunale; 

RITENUTO, pertanto, di prorogare fino al 30.4.2015, nelle  more dell’espletamento delle procedure 

di gara, la gestione dei parcheggi a pagamento  affidata alla società SO.GE.T Spa e alla società 

A.I.P.A. SpA alle medesime condizioni di cui ai rispettivi atti di affidamento in concessione; 

VISTI i pareri favorevoli  resi dai dirigenti il Settore Affari Generali e Settore Servizi Finanziari 

espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

-Per i motivi esposti in  premessa, prorogare sino al 30.4.2015 la gestione dei parcheggi cosi come 

individuati dalla delibere della G.M. n. 187 del 1.10.2014 richiamate in narrativa a mezzo degli 

attuali concessionari, e precisamente a SO.GE.T. SpA la gestione dei parcheggi a pagamento di 

p.zza San Francesco e via Carlo Bernabeo (c.d. Parkeggino) e ad A.I.P.A. Spa la gestione dei 

parcheggi a pagamento coperti e a raso nel Comune di Ortona, come individuati nelle deliberazioni 

della G.M. n.32 del 7.3.2008 e 39 del 17.3.2008; alle stesse condizioni di cui ai rispettivi atti di 

affidamento in concessione, come richiamati nella detta deliberazione n. 187/2014. 

-Demandare al Dirigente del Settore competente ogni atto connesso al presente provvedimento, 

considerando che dal relativo procedimento conseguono entrate per l’Ente.  

-Dare atto che la Giunta si riserva di adottare apposito atto di indirizzo, relativamente alla modalità 

di svolgimento del servizio da affidare in gestione. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 09 gennaio 2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       09 gennaio 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 


